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Ringerike - Innspill til varsel om oppstart av planarbeid - Planvask av 
detaljregulering for Haugsbygd B–D 

Vi viser til deres oversendelse av 27. juni 2025. 
 

Bakgrunn 
Det går frem av varselet at Ringerike kommune har startet opp et prosjekt med planvask hvor det 
skal tas en systematisk gjennomgang av vedtatte reguleringsplaner får for å sikre at plangrunnlaget 
er oppdatert i tråd med dagens kunnskap, gjeldende lovverk og politiske føringer. Det står videre at 
gjennomgangen kan føre til at planer som ikke lenger er aktuelle enten endres eller oppheves. 
 
For å gjennomføre planvasken har Ringerike kommunen mottatt tilskudd fra Miljødirektoratet. 
Tilskuddet skal blant annet bidra til å ta i bruk nytt kunnskapsgrunnlag om naturmangfold, og til å 
følge opp nasjonale og regionale føringer for ivaretakelse av natur. I denne sammenheng vil 
kommunen blant annet vurdere om ubebygde arealer i eldre reguleringsplaner bør tas ut, eller om 
planene bør revideres for å beskytte viktige naturverdier. 
 
I første omgang er det valgt ut tre planer som skal planvaskes. Reguleringsplan for Haugsbygd B-D, 
vedtatt i 1979, er en av disse. 

 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet.  
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Statsforvalterens innspill 
Gjeldende plan omfatter et bolig- og landbruksområde ved Haugsbygd, nord og sør for Bølgenveien. 
Området er omgitt av landbruksarealer med mye fulldyrka jord. Videre er det registret noen arealer 
med viktig naturmangfold gjennom NIN-kartlegging i 2023. Vi vil spesielt fremheve at det er registret 
to lokaliteter med dragehode ved Kristehaugen. Dragehode er vurdert som truet (sårbar – VU) i 
Norsk rødliste for arter fra 2021 og er en prioritert art etter naturmangfoldloven med egen forskrift 
som beskytter planten. Dragehodeglansbille som er avhengig av dragehode er vurdert som sterkt 
truet (EN). Det er viktig at disse verdiene innenfor planområdet blir ivaretatt. Vi viser også til 
nasjonale og regionale føringer knyttet til jordvern og areal- og transportplanlegging som relevante 
føringer for planarbeidet. Vi mener derfor det er positivt at denne planen er valgt ut som en av 
planene som skal «planvaskes», da det er åpenbart at gjeldende plan berøre arealer med nasjonal 
og regional verdi. 
 
 
Følgende statlige planretningslinjer ser ut til å være relevante føringer for planarbeidet: 
  
- Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (2025) 
- Statlige planretningslinjer for klima og energi (2024) 
 
 
Vi anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus. Vi vil komme tilbake til saken når planen 
er på offentlig ettersyn, og vurdere om de nasjonale og regionale hensynene er fulgt opp. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Carl Henrik Jensen 
fagleder 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Brede Kihle 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Buskerud fylkeskommune Postboks 3563 3007 DRAMMEN 
 

http://www.planlegging.no/
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/
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RINGERIKE KOMMUNE 
Postboks 123 Sentrum 
3502 HØNEFOSS 

 

Vår ref.: 2025/10750-8 Deres ref.:2025/22900 Dato: 14.08.2025 

Ringerike kommune - Reguleringsplan - PlanId 99 - Haugsbygd B - D - 
Detaljregulering - Varsel om oppstart av planarbeid - Planvask - 
Uttalelse 
Vi viser til brev av 25.juni 2025 angående planvask av reguleringsplaner i Ringerike kommune.  

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. 
Buskerud fylkeskommune har følgende merknader til varselet. 

Kort om saken 

Ringerike kommune igangsetter en systematisk gjennomgang av vedtatte reguleringsplaner 
for å sikre at plangrunnlaget er oppdatert i tråd med dagens kunnskap, gjeldende lovverk og 
politiske føringer.  

Følgende reguleringsplaner er valgt ut i første runde av planvasken:  

- 99 Haugsbygd B–D, vedtatt 02.03.1979 251 
- Bernhatten Setertjern, vedtatt 09.04.1980 458  
- Ringåsen, vedtatt 28.09.1989 

Merknader 

Fylkeskommunen ser det som positivt at kommunen har igangsatt arbeidet med å se på eldre 
planer, med tanken om å enten oppheve eller revidere planene. 

Vi gjør oppmerksom på at dette er en felles uttalelse som gjelder for alle de tre planene som 
skal gjennom planvask i Ringerike kommune.  

 

 

 

http://www.bfk.no/
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Miljø:  

De utvalgte reguleringsområdene i runde 1 med planvask er blant annet valgt ut på bakgrunn 
av registrerte naturverdier og/eller at det er stor sannsynlighet for naturverdier. Buskerud 
fylkeskommune forutsetter at dette også innebærer naturverdier i og rundt vann og vassdrag.  

Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022-2027, legger føringer 
for forvaltningen av vann. Planen inneholder retningslinjer for arealplanlegging etter plan- og 
bygningsloven og vannforskriften (kapittel 2.2 i regional plan for vannforvaltning, 
Planperioden 2022 - 2027 – Vannportalen ). Viktige temaer er blant annet flomutsatte 
områder, byggeforbudssoner og grøntdrag/kantsoner mot vassdrag. Vi forventer at 
planretningslinjene innarbeides av kommunen i samfunns- og arealplanleggingsarbeidet slik 
at det sikres at planleggingen bidrar til måloppnåelse i samsvar med den regionale 
vannforvaltningsplanen.  

Planen Haugsbygd D-E ligger i kulturlandskap med spredte skogstrukturer. Slike trebevokste 
områder kan være viktige som trekkveier for det arealkrevende viltet, både gjennom bebygde 
arealer og kulturlandskapet. Fylkeskommunen har ikke kjennskap til viltets bruk av dette 
området, men slår fast at eventuell fremtidig utvikling av skogstrukturene i planens nordre 
deler bør forutsette en forutgående kartlegging av viltets bruk av området. 

Arkeologi:  

Innenfor offentlig forvaltning er fylkeskommunen en regional kulturminnemyndighet, med 
ansvar for å vurdere, utrede og gi uttalelser til forskjellige tiltak som kan berøre automatisk 
fredete kulturminner og kulturmiljøer. I tillegg har kommunene ansvar for å ivareta og legge 
til rette for bruk og vern av kulturminner og kulturmiljøer i sin plan- og byggesaksbehandling. 
Kommune(del)planer og reguleringsplaner er i den forbindelse viktige styringsverktøy for en 
bærekraftig samfunnsutvikling og arealbruk.  

Ringerike kommune har varslet oppstart av arbeid med planvask, i første omgang av tre eldre 
reguleringsplaner, alle vedtatt innenfor perioden 1979–1989: PlanId 99 Haugsbygd, PlanId 
458 Ringåsen og PlanId 251 Bernhatten Setertjern.  

Ringerike kommune er generelt rik på automatisk fredete kulturminner fra ulike deler av 
forhistorien. Kulturminnene forekommer i ulike miljøer og gjenspeiler en variert 
ressursutnyttelse gjennom tiden. For eksempel vitner et system av flere elgfangstgroper fra 
eldre steinalder på Almemoen om organisert jakt/fangst allerede for ca. 8000 år siden. Spor 
etter gårdsbosetting og rike gravfunn fra ulike faser av jernalderen med vikingtid trolig 
springer ut av gode jordbruksressurser, eventuelt i kombinasjon med handelsvirksomhet. Av 
de mest kjente kan vi nevne for eksempel de eksepsjonelt rike gravfunnene fra Sætrang, fra 
yngre romertid (seint 300- tall) og Gjermundbu fra yngre vikingtid (seint 900-tall).  

Planen for Bernhatten Setertjern (PlanId 251) omfatter arealer i et typisk utmarksmiljø. 
Haugsbygdog Ringåsen-planene (hhv. PlanId 99 og PlanId 458) omfatter derimot arealer i det 

https://www.vannportalen.no/vannregioner/glomma/plandokumenter-vannregion-glomma/planperioden-2022---2027-glomma-vannregion/
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som fram til nylig var etablerte jordbruksmiljøer med enkelte mindre åser og skogholt, men 
som etter ca. 1960 har vært gjenstand for en betydelig boligutbygging.  

Fra tidligere kjenner vi til flere automatisk fredete kulturminner innenfor arealene i både 
Haugsbygdog Ringåsen-planene, med både gjenstandsfunn og bevarte, forhistoriske 
gravminner. Kunnskapen om disse bygger til dels på gamle opplysninger (helt tilbake til 1700-
tallet), delvis på ØKregistreringer på 1960-tallet. Imidlertid har ingen av de tre planområdene 
vært gjenstand for noen fagmessige arkeologiske undersøkelser eller kartlegginger av noe 
større omfang.  

Av de innsendte dokumentene framkommer det ikke tydelig hva oppdateringen og 
revideringen av de tre aktuelle planene vil innebære. Når det gjelder automatisk fredete 
kulturminner, har derfor fylkeskommunen ingen merknad til den varslete planvasken. 
Hensynet til automatisk fredete kulturminner må imidlertid avklares i forbindelse med 
eventuelle framtidige detaljreguleringer eller endringer av arealformål, jf. kulturminnelovens 
§ 9 (se også §§ 3, 4 og 8). 

Samferdsel:  

99 Haugsbygd B-D  
 
Reguleringsplanen grenser til fylkesvei 241, Hadelandsveien. Om planen blir opphevet eller 
revidert, må det belyses hvilken påvirkning dette plangrepet vil ha på fylkesveien. Ved en 
eventuell revidering av planen må det legges frem om endringen resulterer i økt trafikk ut på 
fylkesveinettet, eller om det vil være behov for å utføre endringer på fylkesvei som følge av 
planendringen.  
 
251 Bernshatten Setertjern  
 
Reguleringsplanen berører ikke fylkesvei direkte, men har adkomst fra fylkesvei 2872, Vestre 
Ådal, via private veier. Om planen blir opphevet eller revidert, må det belyses hvilken 
påvirkning dette plangrepet vil ha på fylkesveien. Ved en eventuell revidering av planen må 
det legges frem om endringen resulterer i økt trafikk ut på fylkesveinettet, eller om det vil 
være behov for å utføre endringer på fylkesvei som følge av planendringen.  
 
458 Ringåsen 
 
Reguleringsplanen berører deler av fylkesvei 2854, Norderhovsvei. Om planen blir opphevet 
eller revidert, må det belyses hvilken påvirkning dette plangrepet vil ha på fylkesveien. Ved en 
eventuell revidering av planen må det legges frem om endringen resulterer i økt trafikk ut på 
fylkesveinettet, eller om det vil være behov for å utføre endringer på fylkesvei som følge av 
planendringen.  
 
Alle forhold som påvirker fylkesvei, må avklares med fylkeskommunen som veieier og 
myndighet. 
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Saksbehandler miljø: Lise Irene Karlsen  
Saksbehandler arkeologi: Gaute Reitan 
Saksbehandler samferdsel: Eline Bakken Hekland  
 

Vennlig hilsen 

Kjersti Morseth Hallerud 

Seksjonsleder 

Katrine Gamborg Thomassen 

Rådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 
 
Kopi til: 
STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 

 



 

E-post: norderhov@sogneselskap.no             Bankkonto.: 2280.20.72671 
Mobil: 95014040                                                                              Organisasjonr.:975598241 

Norderhov Sogneselskap
                         Stiftet 10. juli 1810

 
       
Til Ringerike kommune 

 
Uttalelse i forbindelse med “Planvask” - 99 Haugsbygd B-D og 458 Ringåsen 2 

 
• 99 Haugsbygd B-D, vedtatt 02.03.79. 

Området merket med brunt bør gå videre som gjeldene plan 

 

 

Området nord for Harehaugveien og Bølgenveien (merket med grønn farge) bør gå 
tilbake til LNF område.  

mailto:norderhov@sogneselskap.no
https://kart.ringerike.kommune.no/geoinnsyn/?project=ringerike&application=geoinnsyn_2020&funksjon=visplan&kommunenummer=3305&layers=FORESL%C3%85TTE%20REGULERINGSPLANER,GJELDENDE%20REGULERINGSPLANER,REGULERINGSPLANER%20P%C3%85%20BAKKENIV%C3%85,&zoom=15&lat=6672248.67&lon=574660.21
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• 458 Ringåsen, 28.09.89. 

 

De områdene som er satt av til grønne lunger i gjeldene plan videreføres.  

Områdene som er avsatt til landbruksproduksjon videreføres. (Merket med lilla på 
kartet). 

mailto:norderhov@sogneselskap.no
https://tinyurl.com/yc3n4jch
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Dette som innspill fra Norderhov Sogneselskap til del 1. av planvask Ringerike 
kommune.  

 
Med vennlig hilsen 
NORDERHOV SOGNESELSKAP 
Styret     

mailto:norderhov@sogneselskap.no


Arne Gunnar Sveen 

Øvre Loe Gård, Harehaugveien 42 

3514 Hønefoss 

e-mail: arne-gunnar.sveen@hotmail.com 

          Haugsbygd, 14.8.2025 

 

 

 

 

Ringerike kommune 

Postboks 123 Sentrum 

3502 Hønefoss 

e-mail: postmottak@ringerike.kommune.no 

 

 

 

 

Innspill «Planvask» 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D.  

 

Viser til brev vedrørende ‘99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D - Varsel om oppstart av planarbeid – 
Planvask’ datert 13.06.2025 og undertegnedes arealinspill til komuneplanen arealdel Ringerike Kommune 
for Hagaringen – 132/1-teig 3. Innspill dater 05.06.2022.  

 



Hagaringen 132/1-teil 3 er en del av 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D.  

Dette arealet ble i sin tid tilrettelagt for videre utbygging med veirett over kommunens eiendom 132/95, 
både nedenfra fra vest og ovenfra fra øst.  

Videre ble anlegg for vann, avløp og overvann etablert på eiendommen som følge av reguleringen. 
Plasseringen av ledningene ble gjort slik at det senere skulle være mulig med utbygging av arealet. 
Kommunen har heftelse på 132/1-teig 3 for vann/avløp og kloakk.  

  

Heftelse på 132.1: 

 

 

 

  



 

Heftelse på 132/95 – Kommunen eiendom: 

 

 

 

 

 



Videre ligger arealet midt i 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D og tidligere og senere arealplaner 56-03: 
Haugsbygd Felt A-B, 170: Færdenmarka, 417: Færdentoppen boligområde, 78-03: Eiendommen Haug, 
448: Haug nærsenter, 310: FLØYTINGEN: 

 

Beliggenheten til arealet ‘132/1-teig 3’ er meget sentral. Kommunal infrastruktur for vei, vann og kloakk 
ligger allerede der. Barnehage, barne- og ungdomsskole samt butikker ligger i umiddelbar nærhet og 
gangveg går direkte fra arealet.    

Omregulering av arealet til bolig vil være et miljøvennlig tiltak fordi allerde eksisterende infrastruktur kan 
benyttes.  

Vi mener derfor ‘132/1-teig 3’ bør omreguleres til bolig i forbindelse med «Planvask» av 99 Detaljregulering 
for Haugsbygd B-D, men er selvfølgelig åpne for dialog.  

 

Med vennlig hilsen 

Arne Gunnar Sveen 

Eier av 132/1 



Innspill (l planvask – Plan 99 Haugsbygd B-D 
 
I anledning planvask spilles med de/e inn teig 4 2lhørende gnr. 106 bnr. 1 (6,9 dekar) for 
omdisponering 2l boligformål (se kart). Teigen ligger innenfor grense for langsik2g vekst i 
Haugsbygd, og er et restareal e/er kommunens 2dligere utbygging av Bølgenveien og 
Lostajet boligfelt. Den ligger inneklemt mellom Lostajet boligfelt, Bølgenveien og felt avsa/ 
2l boligareal 2lhørende gnr. 131 bnr. 1 som det nå er sendt planini2a2v på («Haug 
panorama», se h/ps://www.ringblad.no/christopher-36-har-levert-store-planer-i-
sommervarmen-vil-fa-sa/-opp-39-boliger/s/5-45-2081799). 
 
Teig 4 har 2dligere vært spilt inn (2022) med forslag om boligformål, i forbindelse med 
revidering av arealplan. Innspillet ble da ikke ta/ med videre, såvidt forstås e/ersom at 
teigen inneholder 2,1 dekar landbruksjord. Jordet på 2,1 dekar er en rest e/er større, 
drivverdige jorder som kommunens 2dligere utbygging endret og reduserte. Det anføres nå 
at både planini2a2vet på naboeiendommen, og u/alelser fra statsforvalter, jf. nedenfor, 
utgjør endrede forhold som bør gi mulighet 2l å vurdere arealinnspillet påny. 
 
Forsåvidt gjelder de 2,1 målenes verdi som landbruksjord, vises til beskrivelser og 
gjennomgang i tidligere innspill med vedlegg. Jordet har siden kommunens tidligere 
utbygging ikke vært drivverdig, både på grunn av størrelse, helling, beliggenhet, avsig fra 
atkomstvei til Lostajet som gjør den ene delen svært fuktig, og grunnlendthet i andre enden.  
 
Det har av den grunn, siden forrige arealinnspill, vært søkt fritak fra driveplikt for dette 
jordet. Kommunens landbruksavdeling, og deretter Statsforvalteren i Buskerud i vedtak av 
17.12.24, referansenummer 2024/41172, avslo søknaden. Kommunen har i prosessen 
erkjent at den tidligere utbyggingen medførte at jordet ikke lenger er egnet for korndrift, 
men mener det må la seg gjøre å finne andre driftsformer, for eksempel at det skal benyttes 
til beite. Dette er det svært få reelle interessenter til.  
 
Statsforvalteren uttaler i ovennevnte vedtak at «(...) Vi opprettholder derfor kommunens 
vedtak om å avslå din søknad om fritak fra driveplikten, jf. jordloven § 8. Statsforvalteren 
anbefaler at ev. ønske om annen bruk av området bør avklares i plansammenheng. (...)» 
 
Undertegnede mener at de/e må gi grunnlag for å vurdere arealet i plansammenheng påny. 
Samfunnsny/en ved omdisponering fremstår vesentlig større enn det grunnlag for 
matproduksjon de/e jordet – e/er kommunens 2dligere utbygging – kan gi. Utbyggingen på 
naboeiendommen, som det nå er sendt planini2a2v på, vil også kunne gi synergieffekter mtp 
infrastruktur mv.  
 
Det presiseres avslutningsvis at matjord ved en eventuell omdisponering vil kunne fly/es, og 
at det eventuelt vil kunne dyrkes opp erstatningsareal annet sted på eiendommen. Det vil 
også kunne ses på løsninger der dyrkbart areal beny/es 2l for eksempel parsellhager for nye 
boliger. 
 
Dersom det er ønskelig med y/erligere dokumentasjon kny/et 2l ovennevnte, vil 
undertegnede selvsagt fremskaffe de/e.  
 



Vedlegg:  
- Kart med «pin» som viser teigens beliggenhet innenfor grense for langsik2g vekst og i 

forhold 2l annet boligareal/infrastruktur 
- Gårdskart med eiendomsangivelser, teigen innspillet gjelder er markert med lilla 

 
Vennlig hilsen  
 
 
Eva Karine Løchstøer, 
Eier av gnr. 106 bnr. 1 i Ringerike kommune 
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Asker 2.9 2025

Ringerike kommune

Postmottak@ringerike.kommune.no

Haugsbygd felt B-D. Varsel om oppstart av planarbeid - Planvask

Viser til brev dat. 13.06.2025 vedr oppstart av planarbeidet -planvask av vedtatte reguleringsplaner.

Undertegnede er sammen med Beate Ro eier av regulert tomt gnr 135 bnr 207 Lostajet 25.
Tomten er arvet av Beate Ro (tidligere Sveen) fra gården Øvre Loe.

Det er fram til tomtegrensen opparbeidet vei, vann, avløp og strøm. For tekniske anlegg ble det i
1992 betalt kr 101 265,60 til kommunen.

Vi har 4 barn og planen var at tomten skulle overtas og bebygges av ett av barna. Det ble godkjent
utsatt byggefrist. Det har nå vist seg at det ikke passer for barna og flytte til Ringerike

Tomten vil nå bli solgt så snart det melder seg en kjøper.

Vi forutsetter at den planlagte gjennomgang av gamle reguleringsplaner ikke medfører endringer for
vår tomt Lostajet 25. Denne gjennomgangen vil nok medføre at et salg vil bli vanskeligere fram ti l
revidert plan blir godkjent.

Er det mulig å få en bekreftelse på at vår tomt ikke blir berørt av dette planarbeidet da gjennomgang
og behandling av reguleringsplan kan ta lang tid..

Mvh
Beate og Nils Ro





Tilbakemelding på planvask for område 99 Haugsbygd 
B–D 
Vi viser til kommunens planvask for område 99 Haugsbygd B–D, og ønsker med 
dette å gi våre innspill med fokus på naturmangfold, landbruk og friluftsverdier i 
området. På kommunens egne nettsider står det at planvask av reguleringsplan 99 
Haugsbygd B-D sees i sammenheng med «Plan 525, Detaljregulering for Haug 
panorama» (heretter Plan 525), datert 2. desember 2025.  

Slik det følger av kommunens egne nettsider er «Hovedhensikten med planvasken 
av reguleringsplan 99 Haugsbygd B-D er å vurdere om det er ubebygde områder 
innenfor planen hvor det er spesielle arter eller naturtyper, hvor det kan være grunn 
for å endre planen noe for å ta vare på disse. Det kan for eksempel være aktuelt å 
endre arealformål eller bruke hensynssoner noen steder for å beskytte viktige 
naturverdier. Selv om hovedtemaet i planarbeidet er naturmangfold, ønsker 
kommunen å oppdatere planen til dagens regelverk, praksis og politiske føringer. Det 
er ikke aktuelt å åpne for nye utbyggingsområder, for eksempel til bolig, i denne 
prosessen».    

Slik kommunen selv skriver skal derfor planvasken ferdigstilles før eventuell 
utbygging settes i gang i Plan 525. Eventuell videre prosess knyttet til utbyggingen av 
«Haug Panorama» må derfor skje etter at planvasken og nødvendige utredninger av 
hvilke konsekvenser det vil få for miljø og samfunn er vurdert.  

Denne tilbakemeldingen gis fra 42 naboer som berøres av Plan 525 og sees i 
sammenheng med Felles tilbakemelding på detaljreguleringsplan for Haug 
Panorama, sendt inn med samme frist som Planvask, 5. januar 2026.  

Bakgrunnshistorikk 

 



Plan 525 vises i skissen ovenfor, utdelt på informasjonsmøtet med kommunen 16. 
desember 2025. I utkanten er et LNF-område (106-1), som pr i dag er unntatt Plan 
525. LNF – området har store utfordringer med overvannsproblematikk som i 
oppsummering fra oppstartsmøtet for planen, kan skyldes bekker som er gjengrodd 
og kanskje må gjenåpnes lenger ned i planfeltet.  

Hele området i skissen, har tidligere vært regulert som utmark til skogsdrift. De siste 
40 år har området kun vært skog med traktorvei gjennom feltet til nedre bebyggelse 
ved Harehaugveien, samt ferdselsstier ut fra boligfeltet på Lostajet. Ved 
Bertelsbakken, var det tidligere lekeplass med lavvo brukt av nærmeste barnehage. 
Dessverre ble denne utsatt for hærverk og fjernet. I tillegg har det vært en selvlaget 
hytte på bakken midt i Felt C, som nabolagets barn brukte til frilek og sykkelbane.  

Tidligere grunneier gjennomførte spredd hogst og nyplanting av bjørk, som ikke 
lyktes. Ny grunneier mener at topografien medfører at bærekraftig skogsdrift er 
vanskelig å gjennomføre og ønsker derfor en utvikling av området til boligformål. 

Natur, landskap og terreng  

Skogsområdet har betydning for overvannsdemping, biologisk mangfold og 
nærfriluftsliv. Det må dokumenteres at vurderingene etter naturmangfoldloven §§ 8–
12 er basert på tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag som del av planvaskprosessen..  

Området tilhørende Plan 525 har dokumenterte forekomster av rødlistede arter, som 
kommunen er kjent med. Blant annet ask (truet art) og dragehode (regionalt sjelden). 
Dette viser at området har en viss naturverdi. I tillegg finnes et rikt dyreliv med rådyr, 
elg, rev, hare og et variert fugleliv, som naboene har glede av hele året rundt. For 3 
år siden ble hele området og kollene rundt på begge sider snauhogd. Etter dette ser 
vi at fuglelivet dessverre ble redusert, men gledelig nok er dyrelivet bevart. Nevnte 
dyr har faste ruter i hele området fortsatt.  

Behov for ytterligere konsekvensutredninger i gjeldende område er beskrevet i felles 
tilbakemelding. 

Friluftsliv, lek og uteaktivitet 

Aktuelt område i Plan 525 er naturlig avgrenset fra trafikk og var før snauhogst mye 
brukt av barn til lek og uteaktivitet. Etter hogst har området vært mer utilgjengelig og 
gjengrodd, pga rester etter hogstarbeidet. 

Vi mener planvasken må ivareta følgende: 

• Det må foretas grundig naturkartlegging med vekt på vegetasjon, 
naturtyper, rødlistede arter og viltkorridorer. 

• Området brukes i dag av elg, rådyr, rev, hare og et variert fugleliv. 
Viktige grønne lunger og viltkorridorer bør bevares. 



• Kommunen bør kartlegge og avklare konkrete tiltak for naturbasert 
overvannshåndtering, for å sikre minst mulig inngrep i jordsmonnet ved 
en evt utvikling av området. 

Avslutning 

Haugsbygd B–D har naturverdier som ikke kan gjenopprettes hvis de først går tapt. 
Vi håper kommunen legger vekt på naturmangfold, miljømål, bærekraftig arealbruk 
og gode leveområder for både mennesker og dyr i den videre planleggingen. 

Takk for muligheten til å komme med innspill. 



Fra: Bodil Helene Bach <bodil@smartsam.no> 
Sendt: 05.01.2026 19:08:41 
Til: postmottak <postmottak@ringerike.kommune.no> 
Kopi: Sivert Aarflot <Sivert.Aarflot@ringerike.kommune.no>, Karin Källsmyr 
(Karin.Kallsmyr@vfb.no) <Karin.Kallsmyr@vfb.no> 
Emne: Innspill til Planvask område 99 Haugsbygd B-D (Deres referanse 25/22900-13)  

 
Hei, 
Med dette vedlegger vi innspill til Planvask (2025_Planvask), for område 99 Haugsbygd 
B–D (Deres referanse 25/22900-13) på vegne av 42 berørte beboere i planområdet 
tilhørende Plan 525 (Bølgenveien, Lostajet, Harehaugveien og Harehaugveien nordre 
del).  
  
Planvasken kan sees i sammenheng med vedlagte innspill til Haug Panorama 525, med 
samme frist, som er levert tidligere i dag, der det også fremkommer en oversikt over de 
naboer som har signert felles merknader til deres Planvask (Plan 525, se eget vedlegg). 
  
Vi takker for muligheten til å komme med innspill. 
  
Mvh 
Bodil Helene Bach 
Bølgenveien 8 
3514 Hønefoss 
Epost: bodil@smartsam.no / Tlf: 92 06 08 98 

mailto:bodil@smartsam.no
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Felles tilbakemelding på detaljreguleringsplan for Haug Panorama, Plan 525  

(Saksnummer: 2025 / 525) 

 

Til  

PlanGrep 

v/ Eyolf Angell -Eriksen 

og 

Ringerike kommune 

v/ Plan- og bygningsmyndigheten 

 

 

1. Innledning   

Det vises til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid - detaljreguleringsplan for Haug 
Panorama, datert 2. desember 2025, samt informasjonsmøte avholdt den 16. desember 
2025.  

Den foreslåtte reguleringsplanen berører svært mange beboere og grunneiere i området. 
På bakgrunn av dette har vi funnet det hensiktsmessig å sende et samlet brev med våre 
innspill, som vi ber om at samtlige parter hensyntar i utarbeidelsen av den foreslåtte 
reguleringsplanen. På vegne av 42 berørte beboere og grunneiere i området, sendes 
dermed følgende uttalelse. Frist for innspill er satt til 5. januar 2026 og innspillene er 
dermed sendt innen fristen.  

Den foreslåtte reguleringsplanen gjelder regulering av et skogsområde til boligformål, og 
den vil få store konsekvenser for natur og landskap, terreng, bomiljø, infrastruktur, trafikk, 
og lokalsamfunn. Nedenfor følger en nærmere gjennomgang av våre innspill til dette. Vi 
fremmer med dette merknad til planforslaget og vil påpeke forhold som vi mener ikke er 
tilstrekkelig utredet, og som berører nasjonale, regionale og lokale interesser. Etter plan- 
og bygningsloven §§ 4-2 og 4-3 kan ikke planen fremmes videre uten at disse forholdene 
er tilfredsstillende avklart. 

 

2. Natur, landskap og terreng  
2.1 Naturmangfold og tap av skog – utilstrekkelig kunnskapsgrunnlag 

Området fungerer i dag som skog- og naturområde med betydning for 
overvannsdemping, biologisk mangfold og nærfriluftsliv. Det må dokumenteres at 
vurderingene etter naturmangfoldloven §§ 8–12 er basert på tilstrekkelig 
kunnskapsgrunnlag. Uten dette kan planen være i strid med lovens krav. 

På kommunens egne nettsider står det at reguleringsplanen skal ses i sammenheng 
med planvask av reguleringsplan 99 Haugsbygd B-D. Slik det følger av kommunens 
egne nettsider er «Hovedhensikten med planvasken av reguleringsplan 99 
Haugsbygd B-D er å vurdere om det er ubebygde områder innenfor planen hvor det 
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er spesielle arter eller naturtyper, hvor det kan være grunn for å endre planen noe for 
å ta vare på disse. Det kan for eksempel være aktuelt å endre arealformål eller bruke 
hensynssoner noen steder for å beskytte viktige naturverdier. Selv om hovedtemaet i 
planarbeidet er naturmangfold, ønsker kommunen å oppdatere planen til dagens 
regelverk, praksis og politiske føringer. Det er ikke aktuelt å åpne for nye 
utbyggingsområder, for eksempel til bolig, i denne prosessen».    

Slik kommunen selv skriver skal derfor planvasken ferdigstilles før eventuell 
utbygging settes i gang. Eventuell videre prosess knyttet til utbyggingen av «Haug 
Panorama» må derfor skje etter at planvasken og nødvendige utredninger av hvilke 
konsekvenser det vil få for miljø og samfunn er vurdert.  

Området ligger i et kupert og naturnært terreng med store høydeforskjeller. Flere 
deler av planområdet fremstår som lite tilpasset topografien, med boliger og veier 
plassert uten hensyn til naturlige terrenglinjer. Dette kan føre til unødvendige 
skjæringer, høye støttemurer, store terrenginngrep, dårlig overvannshåndtering og 
tap av landskapskarakter. 
Vi ber om at den foreslåtte reguleringsplanen revideres slik at eventuell bebyggelse 
følger terrenget i større grad, og samtidig bevarer områdets naturlige form og 
vegetasjon. 

I tillegg må følgende gjøres: 

• Det må foretas grundig naturkartlegging med vekt på vegetasjon, naturtyper, 
rødlistede arter og viltkorridorer. 

• Området brukes i dag av elg, rådyr, rev, hare og et variert fugleliv. Viktige 
grønne lunger og viltkorridorer bør bevares. 

• Planen bør vise konkrete tiltak for naturbasert overvannshåndtering og minst 
mulig inngrep i jordsmonnet. 

2.2 Manglende konsekvensutredning  
I oppstartsmøtereferatet datert 13.10.2025 fremkommer det at forslagstiller vurderer 
området som konsekvensutredet i forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen. 
Dette er vi uenig i, med begrunnelse i følgende: 
 
• Mangelfull ROS-analyse – naturfare og samfunnssikkerhet: Plan- og 

bygningsloven § 4-3 stiller krav om at områder med risiko for naturfare kun 
kan bygges ut dersom risikoen er tilstrekkelig utredet og akseptabel. Gitt 
områdets kjente utfordringer knyttet til overvann, grunnforhold, alunskifer og 
radon, må det gjennomføres en stedsspesifikk og faglig fundert ROS-analyse. 
 
Per i dag fremstår det som uklart om planforslaget tilfredsstiller kravene til 
samfunnssikkerhet. 

 
• Overvann, flom og klimatilpasning: Området er kjent for betydelig 

overvannsproblematikk. Omregulering fra skog til tett boligbebyggelse vil 
redusere infiltrasjon og øke avrenning, med risiko for flom- og erosjonsskader 
både innenfor og utenfor planområdet. Det foreligger etter det vi kan se ikke 
tilstrekkelig dokumentasjon for: 

o Avrenningsendringer før og etter utbygging 
o Håndtering av klimajusterte ekstremnedbørhendelser (20-, 50- og 200-

årsregn) 
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o Konsekvenser for nedstrøms bebyggelse og infrastruktur 
o At foreslåtte løsninger for lokal overvannshåndtering er 

gjennomførbare og robuste 
o Mangelfull håndtering av overvann og flom berører nasjonale 

interesser, jf. NVEs retningslinjer og statlige føringer for 
klimatilpasning, og kan gi grunnlag for innsigelse. 

 
Vi stiller oss også spørrende til om det kommunale ledningsnettet har 
kapasitet til å ta imot kloakk og overvann fra det foreslåtte boligfeltet. Det 
hevdes å kunne være underdimensjonert i eldre områder. 

 
• Alunskifer – miljø- og helsefare: Det er kjent forekomst av alunskifer i 

området. Dette innebærer betydelig risiko knyttet til:  
o Radonavgivelse 
o Sur avrenning og spredning av tungmetaller 
o Stabilitet og setningsskader 
o Massehåndtering og deponering 

 
Uten en grundig geologisk og geoteknisk utredning, samt en konkret og 
bindende massehåndteringsplan, er det ikke dokumentert at området er egnet 
til boligformål. Mangelfull utredning av alunskiferproblematikk er etter praksis 
et forhold som kan gi grunnlag for innsigelse fra Statsforvalteren. 
 

• Radon – helsehensyn: Det må foreligge radonfaglig dokumentasjon som 
viser at planområdet kan bebygges uten uakseptabel helserisiko. Generelle 
standardkrav i byggteknisk forskrift kan ikke erstatte stedsspesifikk 
risikovurdering i områder med kjent forhøyet radonrisiko. 

 
3. Trafikk og trafikksikkerhet – barn og unge 

Planforslaget vil medføre økt trafikk. Det er ikke tilstrekkelig dokumentert at 
trafikksikkerheten, særlig for myke trafikanter og skolevei, ivaretas.  

De kommunale veiene, Harehaugveien og Bølgenveien, er i dag den viktigste innfart- og 
utfartsveien til hele Haugsbygd. Dette medfører stor trafikkmengde, når folk skal til og fra 
jobb, skolekjøring og levere i barnehager i nærområdet (det finnes 4 barnehager i bygda). 
I tillegg brukes veien av barn og unge fra Harehaugveiens nordre del, som skolevei 
(siden det er stor omvei til nærmeste gangvei). I tillegg er det utfart med skoleklasser til 
og fra lekeområde i utmarksområdene i nærheten. Det pågår allerede utbygging av et 
boligfelt, som ikke er regulert i kommuneplan pr i dag, i nordre del av Harehaugveien. 
Fortetningen har bidratt til økt bruk av denne veien. I tillegg har bygda de siste årene fått 
en kunstgressbane og Haug Arena, som benyttes av hele regionen og som allerede har 
medført stor økning i trafikken i bygden. 

Veien er smal, svingete og uoversiktlig flere steder, uten gangvei i hele strekningen, samt 
uten gatelys i den delen som ligger rundt det aktuelle planområdet.  

Trafikksikkerhet for barn og unge er et vesentlig samfunnshensyn som må være 
tilfredsstillende avklart før planen kan vedtas. 

4. Områdets karakter – bomiljø og lokalsamfunn 
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Foreslåtte «Haug Panorama» ligger i et etablert villastrøk med tydelig småhuspreg, 
romslige tomter og gode grøntstrukturer. Planområdet ligger tett på eksisterende 
eneboligbebyggelse. Det er derfor viktig at nye tiltak underordner seg denne karakteren, 
slik at området beholder sin identitet og bokvalitet. 

I planen foreslås det å bygges inntil 39 (45) boenheter bestående av eneboliger og 
tomannsboliger med tilhørende lek- og felles uteoppholdsarealer, felles atkomstveger, 
grønnstruktur og overvannsbehandling på et område på ca 38,8 daa. Et så stort antall 
boliger, tett bygget, på et begrenset område, vil innebære en betydelig forandring av 
Haugsbygds karakter. 

4.1 Bygningsutforming og estetikk 

På slutten av 1980-tallet ble tomter i området Færden, Bølgen og Lostajet solgt av 
Ringerike kommune til privatpersoner. Kommunen la til grunn felles krav om hvordan 
bebyggelsen skulle utformes. Alle hus/eneboliger skulle:  

• ligge i samme møneretning, øst-vest 
• ha lik takvinkel på 27-34 O  

o Det skulle være et villastrøk med småhuspreg, romslige tomter og god 
grøntstruktur.  

Nye boliger bør tilpasses eksisterende bebyggelse både i høyde, volum og takform som 
allerede er i området. Materialbruk bør også tilpasses annen bebyggelse mht. farger, 
materialer og harmonere med områdets uttrykk. Plassering og orientering av bygg bør 
sikre at innsyn i eksisterende hager og terrasser minimeres. 

Området domineres i dag av frittliggende eneboliger med store og frodige tomter. 
De foreslåtte boligene i Haugsbygd Panorama framstår som moderne, tettstilte 
“kassehus» på omtrent 600 m² store tomter og dette bryter tydelig med den etablerte 
byggeskikken og områdets identitet. 

Vi ber om at følgende vurderes: 

• Hvordan bebyggelsen forholder seg til eksisterende hus når det gjelder høyde, volum, 
takform, materialbruk og uttrykk. 

• Om utformingen tilpasses landskap og terreng, slik at høydeforskjeller ikke forsterkes 
kunstig. 

• Om retningslinjene for god byggeskikk i kommuneplanens bestemmelser er fulgt. 
• Behov for 3D-illustrasjoner og fotomontasjer som viser visuell virkning. 

Vi ber også om at følgende vurderes: 

• Lavere utnyttelsesgrad (BYA), større avstand mellom byggene 
• Mer grønt mellomrom og plantedekke 
• Takformer og materialvalg som står bedre til nabolaget 

 
4.2 Trafikk og adkomst 

Antall boliger som bygges vil også få konsekvenser for trafikkbildet og bomiljøet i 
området. Sannsynligheten er stor for at det er to biler pr. husstand, hvilket vil bety 
vesentlig økt trafikk i området.  Området har i dag smale boligveier, og økt trafikk fra nye 
enheter må vurderes nøye. Løsninger for gående og syklende bør prioriteres. Det er i 
dag gangveier fra Lostajet til barnehager og barne- og ungdomsskole, samt matbutikker. 
Utbygging må kunne knyttes til disse gangveiene.  



5 
 

 
Parkering må løses innenfor tomtene uten store, dominerende asfaltflater som endrer 
villastrøkets karakter. 

Eventuelle endringer i adkomstveier må også vurderes med tanke på stigning, 
vinterforhold og siktforhold. 

4.3 Friluftsliv, lek og uteaktivitet 

Området som nå skal bebygges brukes i dag aktivt til turgåing og rekreasjon. For mange 
barn er området viktig for lek og uteaktivitet. Det er et område som er trygt og naturlig 
avgrenset fra trafikk og som gir barna tilgang til naturen uten å måtte ha voksne til stede. 
Den foreslåtte reguleringsplanen fjerner dette området i sin helhet. 

4.4 Skolekapasitet – anmodning om dokumentasjon og avklaringer 

Vi har blitt informert om at det forventes om lag 80 barn tilhørende et boligfelt av denne 
størrelse. Haugsbygd har to grunnskoler, Vang skole (1-7. trinn), med 320 elever og 
Haugsbygd ungdomsskole med 210-225 elever i dag. 

Vi ber i forlengelsen av dette om at følgende punkter redegjøres for og vurderes: 

• Hvilke elevtall og kapasitetsberegninger som er lagt til grunn for videre utbygging 
av denne karakter, i tillegg til annen utbygging som er godkjent eller i planprosess 
i Haugsbygd 

• Om vurderinger bygger på eksisterende kapasitet eller forutsetter fremtidige tiltak 
og utvidelser  

4.5 Byggeperiode  

I alle tilfeller ber vi om at den foreslåtte reguleringsplanen redegjør for og viser hvordan 
anleggsfasen av «Haug Panorama» skal gjennomføres med hensyn til naboer. Dette for 
å skape forutsigbarhet og trygget for beboerne i området. Som nevnt er området i dag et 
rolig villastrøk, og dersom eventuell anleggsfase skal igangsettes må det blant annet 
iverksettes støydempende tiltak, faste masseruter og begrensede arbeidstider. 

5. Oppsummering 

På bakgrunn av ovennevnte mener vi at planforslaget per i dag ikke oppfyller kravene i 
plan- og bygningsloven §§ 4-2 og 4-3, naturmangfoldloven §§ 8–12 eller statlige føringer 
for samfunnssikkerhet og klimatilpasning. Plan 525 innebærer en kraftig fortetting og 
endring av stor karakter i et etablert boligområde. Utbyggingen vil også innebære en 
omfattende endring av Haugsbygd som lokalmiljø.  

Planen mangler etter vår vurdering tilstrekkelig tilpasning til terreng, eksisterende 
bebyggelse, landskap og lokalmiljø, og utredning av hvilke følger planen medfører for 
natur og samfunn. Før videre behandling av den foreslåtte reguleringsplanen bør 
prosjektet derfor vurderes på nytt med fokus på følgende: 

• Natur- og miljøhensyn 
• Terreng- og landskapstilpasning 
• Trafikk og infrastruktur 
• Friluftsliv og grøntområder 
• Estetikk og stedstilpasning 
• Redusert tetthet  
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 Vi ber om at planen ikke fremmes videre før nødvendige og tilstrekkelige utredninger 
foreligger, og at denne merknaden oversendes relevante sektormyndigheter som del av 
planprosessen. 

Vi ber også om at kommunen ikke godkjenner planforslaget slik det foreligger, og at det i alle 
tilfeller utarbeides en reguleringsplan som ivaretar Haugsbygd sitt grønne, åpne og landlige 
preg. Det vi nå planlegger vil ha betydning for fremtidige generasjoner i vår bygd og kan få 
irreversible følger for natur og lokalsamfunnet. 

 

Hilsen 

1. Erna Aske 
2. Bodil Helene Bach 
3. Julie Bach-Øren 
4. Kristian Brandenberger 
5. Maiken Skretting Bækkedal 
6. Ole Kristian Bækkedal 
7. Fredrik Fagerås 
8. Wenke Gjerdal 
9. Inger Hanne Haugo 
10. Anne Kristine Larsen Hjelle 
11. John Ola Larsen Hjelle 
12. Frida Olsen Jernslett 
13. Jostein Jernslett 
14. Taran Helene Juvet 
15. Leif Kagge 
16. Gunnar Karlsen 
17. Marius Karlsen 
18. Katarzyna Kozak-Opsahl 
19. Mia Westend Kristoffersen 
20. Bente Krogstad 
21. Karin Källsmyr 
22. Atle Nilsen 
23. Otto Vaule Olsen 
24. Susanne Juul Olsen 
25. Svein Viken Opsahl 
26. Marisol Ortega 

 
27. Tommy Rallerud 
28. Gro Redner 
29. Sissel Gerhardsen Røine 
30. Lene Sparby 
31. Harald Stavestrand 
32. Rune Strand 
33. Anine Støyten 
34. Marit Sørensen 
35. Ann Kristin Temte 
36. Stein Temte 
37. Britt Togba 
38. Almir Vrevic 
39. Anne Karine Wergeland  
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40. Sigrid Wergeland Holmen  
41. Åse Wergeland Holmen  
42. Torgrim Aabel Øren 

 

 

 



Fra: Robert Palmstrøm <robert.palmstrom@gmail.com> 
Sendt: 04.01.2026 23:30:33 
Til: postmottak <postmottak@ringerike.kommune.no>, eyolf@plangrep.no 
Kopi: Stephen Palmstrom <stephen.palmstrom@outlook.com>, Chris Palmstrøm 
<cjpalmstrom@gmail.com> 
Emne: 99 Haugsbygd B-D, og Haug Panorama. 

 
 
Vi viser til brev fra Ringerike kommune om Planvask av Reguleringsplan 99 Haugsbygd B-D, og 
brev fra Plangrep MNAL - Eyolf Angell-Eriksen om Detaljreguleringsplan for Haug Panorama. 
De to reguleringsplanene gjelder til dels samme områder, derfor sender vi dette svaret til både 
Ringerike kommune og Plangrep. 
 
 
Haug Panorama og Reguleringsbestemmelsene for Haugsbygd. 
 
Det er ganske mange sider å sette seg inn i i planene for Haug Panorama, men om vi har forstått 
det vi har lest riktig ser det ut som om intensjonen er at de fleste av de nye husene skal få pulttak 
eller flate tak, og ikke saltak. Vi er bekymret for hvordan de husene vil se ut. I bildene i brevet ser 
husene ut som rektangulære kasser, og langt ifra attraktive. Har ikke de fleste eksisterende husene 
i Haugsbygd saltak? Da blir pulttak eller flate tak et brudd med miljøet rundt. Pulttak forbinder vi 
med uthus, og ikke bolighus. Er det fare for at Haug Panorama med pulttak blir seende ut som en 
samling store uthus? 
 
I forbindelse med planvasken av Haugsbygd B-D 
(https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-
oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/) har vi sett på Reguleringsbestemmelsene for Haugsbygd 
felt B-D (https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-
pdf/99.pdf). Der ser vi at det i §2 punkt d) om eneboliger står:  
 
“Bygningene skal ha saltak” 
 
Vi har forstått at Planvasken gjelder Haugsbygd felt B-D, og at det dermed kan bli forandringer, 
men vi trodde Planvasken gjaldt naturområder, og mulig tilbakeføring av andre områder til natur. 
Vi har ikke sett noe om at reguleringsbestemmelsene for boliger skal forandres. Har vi misforstått 
Planvasken, og bestemmelsen om saltak er blitt forandret? 
 
 
Gang/sykkelveier i Haug Panorama. 
 
I enhver utbygging er det viktig at det er god og trygg fremkommelighet for fotgjengere og 
syklister, ikke bare kjøretøy. Og i Haugsbygd er det gang/sykkelveier ned til skolene og butikken 
nede ved Haug kirke. Vi har sett på kartene i informasjonen om Haug Panorama, og er usikre på 
om det er gang/sykkelveier planlagt, eller om fotgjengere og syklister må bruke Bølgenveien og 
Harehaugveien sammen med bilene. Vi ser at det på noen kart er prikkede linjer (hvor hver prikk 
er en liten sirkel) som kanskje er stier for fotgjengere. Er de det? Vi har ikke klart å finne en 
tegnforklaring for kartene i de mange sidene om Haug Panorama.  

https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/
https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/
https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-pdf/99.pdf
https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-pdf/99.pdf


 
Vi håper at det blir gode stier (gang/sykkelveier) i Haug Panorama og ned til resten av 
Haugsbygd! Selv om det er gode løsninger for fotgjengere og syklister vil utbyggingen av Haug 
Panorama utvilsomt føre til økt trafikk på veiene, noe som vil være negativt for resten av 
Haugsbygd. Er det ikke gode løsninger blir det farligere for fotgjengere og syklister, og 
sannsynligvis blir alle barn kjørt til og fra skolen, med betydelig økt trafikk i Bølgenveien og 
Harehaugveien. Blir det mulig for fotgjengere å gå ned til skolene og butikken i Haug uten å 
bruke den fortausløse Harehaugveien? 
 
Dette er et eksempel på de prikkede linjene vi referer til: 

 
 
 
Reguleringsplan Haugsbygd B-D, Planvasken og Haug Panorama. 
 
Om vi har forstått Reguleringsplanen for Haugsbygd B-D riktig har området hvor Haug 
Panorama nå planlegges vært regulert til natur, ikke boliger. Vi har forståelse for at reguleringen 
av områder forandres, men vi trodde Planvasken i stor grad gjaldt beskyttelse av natur, og 
tilbakeføring av andre områder til natur. Da virker det motstridende å forandre et naturområde til 
et område for boligbygging. 
 
 
Hilsen, 
Stephen, Robert og Christopher Palmstrøm  
 
 
 








	Ringerike - Innspill til varsel om oppstart av planarbeid - Planvask av detaljregulering for Haugsbygd B–D
	Bakgrunn
	Statsforvalterens rolle
	Statsforvalterens innspill

	Tilbakemelding på planvask for område 99 Haugsbygd B–D
	Bruk av området i dag Det aktuelle området har i lang tid vært benyttet som parkeringsareal, hovedsakelig for barnehagens ansatte, men også for enkelte naboer. Området fungerer i praksis som et nødvendig supplement til barnehagens øvrige parkeringsmul...
	Bakgrunn for parkeringsbehovet Barnehagen har i dag om lag 50 barn og 17 ansatte. En stor andel av både ansatte og foresatte har ikke mulighet til å komme seg til barnehagen til fots eller med kollektivtransport. Dette medfører et betydelig behov for ...
	Forholdet til friområdet Vi mener at dagens bruk av området til parkering fungerer godt sammen med resten av friområdet, uten at det i vesentlig grad reduserer tilgjengeligheten eller kvaliteten på friområdet som helhet. Parkeringen er konsentrert, et...
	Oppsummering På bakgrunn av ovennevnte ber vi om at den etablerte parkeringsbruken i det aktuelle området videreføres og tas hensyn til både i reguleringsplanen og i kommuneplanarbeidet. Etter vår vurdering er dette nødvendig for å sikre forsvarlig dr...

